АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2021                                      с. Бакчар                                     № проект
Об утверждении формы документов на осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства территории Бакчарского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые формы документов на осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства территории Бакчарского сельского поселения:
а) предписание об устранении нарушений;
б) акт осмотра (обследования) территории (объекта);

в) уведомление о составлении протокола.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бакчарского  сельского поселения                                     С.М.Приколота

Приложение 1
ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений

от ___  ____________ 20___ г.                                                  №  ____

     В порядке осуществления муниципального контроля на территории Бакчарского сельского поселения мною,
__________________________________________________________________,

(Ф.И.О., должность, структурное подразделение)

     проведена проверка соблюдения требований в сфере благоустройства территории Бакчарского сельского поселения, установленных нормативными правовыми актами администрации Бакчарского сельского поселения, на территории:
________________________________________________________________
(наименование и местонахождение юридического лица, индивидуального предпринимателя)

     В результате установлено, что ____________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(описание нарушения: где, когда, наименование законодательных и нормативно-правовых актов с указанием статей, требования которых были нарушены)
     Руководствуясь административным регламентом по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства территории Бакчарского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Бакчарского сельского поселения, на основании Акта проверки ____________________________ обязываю:

устранить вышеуказанное (ые) нарушение(я), а именно в срок до __________________________________________________________________

(содержание предписания и срок его выполнения)

     Информацию об исполнении настоящего предписания с приложением необходимых документов, подтверждающих устранение нарушений, или ходатайство о продлении срока исполнения предписания с указанием причин и мер по устранению нарушения предоставить по адресу: 636202, Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул.Ленина, д.53.

Должностное лицо,

выдавшее предписание:
_______________ ___________________

                                                                                                                                                                                                       (Ф.И.О.)                                (подпись)
Должностное лицо,

получившее предписание: ___________________
_________________

(Ф.И.О.)
(подпись)

Приложение 2
АКТ

осмотра (обследования) территории (объекта)

"_____" ____________ 20__ г. ____ ч. _____ мин.                ____________________

 (место составления акта)

     Руководствуясь административным регламентом по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства территории Бакчарского сельского поселения, мною,_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(должность, фамилия и инициалы лица, составившего акт)

в присутствии _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО, должность, подпись ответственного лица организации,  присутствующего при проверке)

Свидетели:

1. _________________________________________________________________,
2. _______________________________________________________________,
     Сведения о юридическом лице (индивидуальном предпринимателе):____________________________________________________________________________________________________________________

(наименование, местонахождение юридического лица (индивидуального предпринимателя)____________________________________________________________________________________________________________________________________

произведен осмотр ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
осмотром       установлено:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
К акту прилагаются_________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________

(материалы кино-, фотосъемки, видеозаписи, предписание об устранении выявленных нарушений (недостатков) и т.д.)

Подписи:

_________________________________________________________________

(подпись свидетелей)

__________________________________________________________________
(подпись лица, составившего акт)

Копию акта получил(а)

__________________________________________________________________
(фамилия, инициалы, подпись)

"_____" __________________________

Приложение 3
                       ____________________________________________
(Лицо, в отношении которого возбуждается
 дело об административном правонарушении)                                                     _____________________________________________

                                                                                                                     (адрес)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о составлении протокола

Настоящим уведомляю, что __________________________________________________________________
(наименование структурного подразделения  администрации, осуществляющего контроль)
возбуждается производство по делу об административном правонарушении в отношении _______________________________________________________
по факту нарушения «Правил благоустройства территории Бакчарского сельского поселения», выразившееся в_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    Ответственность за данное правонарушение предусмотрена Законом Томской области от 26.12.2008 № 295-ОЗ (редакция от 29.12.2020 года) «Кодекс об административных  правонарушениях в Томской области».
 В связи с изложенным ______________________________________________
__________________________________________________________________

                                                        (гражданин, ЮЛ, ИП)

надлежит явиться   _______________________________  по адресу: ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается дата и время)

для дачи объяснений по факту нарушения, а также для подписания протокола об административном правонарушении либо направить представителя с надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в административном производстве по делу со всеми правами.

В соответствии с КоАП лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Неявка в указанный срок будет расценена как отказ от подписания протокола.
________________________________________________________________________________________________           _______________________________

 (подпись должностного лица, возбудившего          (расшифровка подписи)

дело об административном правонарушении)
Согласовано

_________________________________            _____________________________

 (подпись руководителя органа

(расшифровка подписи)

муниципального контроля)

Копию настоящего уведомления получил:"____"_________              20_____ г. _______________/__________________________/